
Zarządzenie Nr 8/17 

Starosty Radzyńskiego 

z dnia 13 marca 2017 roku 

 

w sprawie ustalenia regulaminu działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Powiatu Radzyńskiego 

 

Na podstawie art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.)  oraz  § 17 pkt III.4  Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Radzyniu Podlaskim (załącznik do Uchwały                 

nr 50/16 Zarządu Powiatu w Radzyniu Podlaskim z dnia 30 maja 2016 r), zarządzam co 

następuje:  

 

§ 1 

 

W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami                  

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego                                    

i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 

zwaną dalej „Komisją”. 

 

§ 2 

 

Szczegółowe zadania Komisji oraz tryb jej pracy określa Regulamin działania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Radzyńskiego, stanowiący załącznik                       

do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Powiatowego Centrum Zarzadzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Radzyniu Podlaskim. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

            STAROSTA 

         (-) 

          Lucjan Kotwica 



Załącznik do Zarządzenia Nr 8/17  

Starosty Radzyńskiego z dnia 13 marca 2017 r.  

 

Regulamin działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego                                                  

Powiatu Radzyńskiego 

§ 1 

 

1. Regulamin określa organizację i zasady działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego, zwanej dalej „Komisją”. 

2. Siedziba Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego znajduje się w Starostwie 

Powiatowym w Radzyniu Podlaski, Plac I. Potockiego 1. 

3. Posiedzenia zwoływane są przez Starostę – Przewodniczącego Komisji. 

4. Terenem działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest obszar 

powiatu radzyńskiego. 

 

§ 2 

 

1. Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu radzyńskiego; 

2) opiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w Radzyniu Podlaskim i innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży,  a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego                       

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla powiatu radzyńskiego; 

4) opiniowanie projektów i innych programów współdziałania Policji i innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu radzyńskiego, zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu radzyńskiego w zakresie, o którym mowa 

w pkt. 1 ustawy; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów  

w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4; 

7) opiniowanie, zleconych przez Starostę Radzyńskiego, innych niż wymienione 

 w pkt. 2 i pkt. 4 - 6 ustawy zagadnień dotyczących porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. 

 

§ 3 

 

1. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - organizuje                           

i prowadzi pracę komisji, ponadto: 

1) w celu wykonywania zadań komisji, może żądać od Policji oraz innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży, a także od powiatowych i gminnych 

jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, dokumentów i informacji o ich pracy, z wyjątkiem akt  



personalnych pracowników i funkcjonariuszy, materiałów operacyjno-

rozpoznawczych  lub dochodzeniowo-śledczych oraz akt w indywidualnych 

sprawach administracyjnych, 

2) reprezentuje Komisję Bezpieczeństwa i Porządku wobec instytucji publicznych  

i innych podmiotów zajmujących się poprawą porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, 

3) powołani członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

uczestniczą w spotkaniach komisji zwoływanych przez Przewodniczącego,                      

a ponadto: 

- biorą udział w realizacji zadań nałożonych ustawowo na komisję i przyjętych  

w rocznym planie pracy, 

 - przedstawiają wnioski i propozycje związane z działaniem Komisji,  

2. Przewodniczący może powołać do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa                         

i Porządku funkcjonariuszy i pracowników innych niż Policja powiatowych, służb, 

inspekcji i straży oraz pracowników innych organów administracji publicznej 

wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu. 

3. Funkcjonariusze i pracownicy w/w uczestniczą w pracach komisji z głosem doradczym. 

4. Komisja przy wykonywaniu swoich zadań, może współpracować z samorządami gmin                      

z terenu powiatu radzyńskiego, a także ze stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami                     

i związkami wyznaniowymi oraz innymi organizacjami i instytucjami.  

 

 

§ 4 

 

1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa zgodnie z przyjętym „Rocznym planem 

pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego”,  zatwierdzonym przez 

Starostę - Przewodniczącego Komisji. 

2. Wszystkim członkom komisji przysługuje prawo wnoszenia propozycji do rocznego 

planu pracy oraz wniosków i uwag w trakcie posiedzenia. 

3. Posiedzenia komisji odbywać się będą nie rzadziej niż dwa razy w roku.  

4. O planowanym posiedzeniu i porządku obrad Przewodniczący komisji zawiadamia 

członków Komisji oraz osoby zaproszone w terminie, co najmniej 7 dni przed 

planowanym posiedzeniem. 

5.  Przewodniczący komisji kieruje jej pracami, a w szczególności: 

1) ustala terminy i porządek posiedzeń, 

2) zwołuje posiedzenia komisji, 

3) kieruje obradami komisji. 

6. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który powinien zwierać: 

1) porządek obrad, 

2) listę obecności, 

3) podjęte ustalenia i wnioski. 

7. Protokół zatwierdza Przewodniczący Komisji.   

8. Komisja wyraża stanowisko w formie wpisu do protokołu. 

 

§ 5 

 

1. Komisja rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 

 w obecności, co najmniej połowy jej ustawowego składu. 

2. Przy równej ilości głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego. 



 

§ 6 

 

1. Obsługę kancelaryjno-biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

prowadzi Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Radzyniu Podlaskim. 

 

2. Obsługa w szczególności, polegać będzie na: 

1) prowadzeniu dokumentacji komisji, 

2) opracowaniu systemu powiadamia i zwoływania członków komisji, 

3) protokołowaniu posiedzeń. 

 

§ 7 

 

Koszty działania komisji pokrywa się ze środków własnych budżetu powiatu 

radzyńskiego. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 


